
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

14 FEB. 2020 

prsédu a Tit. ii 	Cl. 6' 

R2LIfittr,.4.(2...........e  

4Cipu{,9& 
(4,7' i 	UNIVERSITÀ 

41  
2/113. degli STUDI 

s.  AY di CATANIA 

RT 

IL RETTORE 

— Vista la 1. 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica; 

— vista la legge rt. 240 del 30 dicembre 2010 e ss.mm. e ii.; 

— visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.; 

— visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 

— visto il D.R. n. 3739 del 29 novembre 2019, con il quale, previo parere favorevole 
espresso dal Senato accademico nella seduta del 19 novembre 2019, è stata costituita la 
Commissione per la didattica dell'Università degli Studi di Catania; 

— visti le proposte dei direttori di dipartimento, con cui sono stati individuati i referenti 
dipartimentali; 

— vista la delibera della Consulta degli studenti del 29 novembre 2019, con la quale sono 
stati individuati i rappresentanti degli studenti nella Commissione per la didattica; 

— tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Art. 1 

1. Sono nominati componenti della Commissione per la didattica: 
a) il delegato del rettore alla didattica con finzioni di coordinatore, in qualità di 
presidente; 
b) il delegato del rettore all'ambito tecnico-scientifico della didattica; 
c) il delegato del rettore all'ambito umanistico-sociale della didattica; 
d) il delegato del rettore all'ambito bio-medico della didattica; 
e) il delegato del rettore ai Dottorati di ricerca, Master e Scuole di specializzazione; 
O i seguenti referenti dipartimentali alla didattica: 
- Prof.ssa Daniela Romano, afferente al Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e 
Ambiente; 
- Prof. Rosario Vecchio, afferente al Dipartimento di Chirurgia Generale e specialità 
medico-chirurgiche; 
- Prof.ssa Tiziana Cuccia, afferente al Dipartimento di Economia e Impresa; 
- Prof.ssa Francesca Zuccarello, afferente al Dipartimento di Fisica e Astronomia 
"Majorana"; 
- Prof. Giuseppe Speciale, afferente al Dipartimento di Giurisprudenza; 
- Prof. Enrico Foti, afferente al Dipartimento di Ingegneria civile e Architettura; 



- Prof. Alfio Lombardo, afferente al Dipartimento di Ingegneria elettrica, elettronica e 
informatica; 
- Prof.ssa Flavia Mammana, afferente al Dipartimento di Matematica e Informatica; 
- Prof.ssa Lucia Frittitta, afferente al Dipartimento di Medicina clinica e sperimentale; 
- Prof. Paolo Mazzoleni, afferente al Dipartimento di Scienze Biologiche, geologiche e 
ambientali; 
- Prof. Rosario Giuffrida, afferente al Dipartimento di Scienze Biomediche e 
biotecnologiche; 
- Prof. Guido De Guidi, afferente al Dipartimento di Scienze chimiche; 
- Prof. Francesco Castelli, afferente al Dipartimento di Scienze del Farmaco; 
- Prof.ssa Maria Tomarchio, afferente al Dipartimento di Scienze della Formazione; 
- Prof.ssa Margherita Ferrante, afferente al Dipartimento di Scienze Mediche, 
chirurgiche e tecnologie avanzate "Ingrassia"; 
- Prof. Giuseppe Vecchio, afferente al Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali; 
- Prof.ssa Francesca Vigo, afferente al Dipartimento di Scienze Umanistiche; 
- Prof.ssa Paola Barbera, afferente alla Struttura Didattica Speciale di Architettura 
(Siracusa) 
- Prof. Stefano Rapisarda, afferente alla Struttura Didattica Speciale di Lingue (Ragusa) 
g) i seguenti rappresentanti degli studenti individuati dalla Consulta degli studenti; 
- Sig. Tommaso Alberto Vazzano, studente del CdLM in Direzione Aziendale del 
Dipartimento di Economia e Impresa; 
- Sig. Paolo Rizzo, studente del CdL in Scienze dell'Amministrazione del Dipartimento 
di Scienze Politiche e Sociali; 
- Sig.ra Roberta Nicotra, studentessa del CdLM in Scienze e Tecnologie Alimentari del 
Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente; 
- Sig. Antonio Di Francesco, studente del CdLM in Medicina e Chirurgia del 
Dipartimento di Medicina Generale e Specialità Medico Chirurgiche; 
- Sig.ra Sara Zappulla, studentessa del CdLM in Filologia Moderna, del Dipartimento 
di Scienze Umanistiche. 
h) Dott.ssa Domenica Mancuso, quale unità di personale tecnico-amministrativo 
individuata dal rettore. 
Funzioni vicariali del presidente potranno essere da questi attribuite ai delegati del 
rettore di cui alle lettere b), c), d), e). 

2. La Commissione resta in carica tre anni e può essere rinnovata. Non sono previsti 
compensi per le attività svolte. 

Catania, 1 4 MI 2020 

IL RETTO 
of. Francesco olo 
4o-cc-t__ 

RT eA 


	Page 1
	Page 2

